1

ときがわ町社会教育委員会議録

会議の名称 平成 26 年度第 2回ときがわ町社会教育委員会議

主な議題 ・報告事項 ・協議事項

開催日時 平成 26 年 7 月 1 日（火） 午後 3 時 10 分～午後 4時 40 分

開催場所 ときがわ町立萩ヶ丘小学校 多目的室（2 階）

会議録の公開（非

公開・一部非公

開）とその理由

公開（要点筆記）

出席委員 委員長   荻野勝治

副委員長  谷野裕子

委員    八木原孝造、加藤達男、浅見愛子、山下悦男、岩田恵美子、

内田文江、強瀬広子

事務局 舩戸裕行教育長、石川安司生涯学習課長、正木彰生涯学習課主幹

【審議等内容又は概要】

１ 開会     谷野裕子副委員長

２ あいさつ   荻野勝治委員長、舩戸裕行教育長

３ 報告事項

（１）事務局報告

説明者  事務局 正木主幹

概要   会議資料 3頁等により説明する。

質疑等  なし

（２）各委員会等報告

・ふるさとときがわカレンダー編集委員会

報告者  荻野委員長（カレンダー編集委員会委員長）

概要   今年度の第１回編集委員会を６月４日に開催した。担当課からカレンダーの作成が今年

度で最後となる事の説明があった。

質疑等  なし

・ときがわ町立図書館協議会報告

報告者  谷野副委員長（図書館協議会会長）

概要   今年度の第１回協議会を６月１８日に開催した。建物出入口に町立図書館の標示が新た

に設置された。図書の貸出袋の検討を行った結果、他課や他団体と連携し作成について調

整することとなった。

質疑等  なし

2

・公民館運営審議会報告

報告者  八木原委員（公民館運営審議会委員長）

概要   今年度の第１回協議会を６月１８日に開催した。公民館利用者登録制度、公民館利用団

体等が所有する私物を保管する制度、都幾川公民館図書室の配置検討などについて報告が

あった。

質疑等  なし

４ 協議事項

（１）夏季パトロールについて

説明者  事務局 正木主幹

概要   会議資料 4、5頁により説明し、委員の出役日を決定する。

質疑等  なし

（２）視察研修会について

説明者  事務局 正木主幹

概要   例年視察研修会を行っているが、今年度は委員の改選があり半数の委員が新しくなった

ため、社会教育委員の役割についての座学研修を提案する。

委員   異議なし

質疑等  協議の結果、開催日は 10 月 2 日（木）の午後に決まる。

事務局  詳細については、講師の方と協議し、後日通知する。

（３）子育て・家庭教育講座について

説明者  事務局 正木主幹

概要   会議資料 6 頁の要項（案）について説明する。テーマについては、親の学習プログラム

の中から決定したい。協議は後日したいので、検討をお願いする。

質疑等  なし

（４）その他

・会議録署名委員は、山下委員、岩田委員に決まる。

・次回の第 3 回委員会議は、平成 26 年 12 月 19 日（金）午後 3時からの開催に決まる。

５ 閉会

その他審議会等

の長が必要と認

めた事項

配布資料（ＰＤＦ形式）

・平成 26 年度第 2回ときがわ町社会教育委員会議資料